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Abstrak
 

Penelitian ini bertujuan untuk menganalisis transaksi jasa logistik yang menjadi sengketa pajak antara PT X

dan Pemeriksa Pajak mengenai saat pengakuan pendapatan serta menganalisis pelaporan PPN terkait.

Sengketa pajak tersebut muncul karena Pemeriksa Pajak melakukan koreksi positif atas pengakuan

pendapatan transaksi jasa logistik karena teknik pemeriksaan ekualisasi di mana penjualan dalam PPN lebih

besar dari peredaran usaha dalam PPh Badan. Analisis dalam penelitian ini dilakukan menggunakan teori

sengketa pajak, konsep penghasilan, pengakuan pendapatan, pengukuran pendapatan dan matching cost

againts revenues principle. Metode dalam penelitian ini menggunakan metode kualitatif dengan wawancara

mendalam. Hasil dari penelitian ini menunjukkan bahwa pengakuan pendapatan yang dikoreksi secara

akuntansi sudah dilakukan dalam periode sebelumnya dan secara perpajakan sudah dilaporkan dalam

periode sebelumnya. Secara akuntansi, pendapatan ini sudah seharusnya dilakukan pada periode sebelumnya

karena telah memenuhi accrual basis, matching cost againts principle, dan PSAK 23. Secara perpajakan,

pengakuan ini telah memenuhi persyaratan pembukuan dan prinsip taat asas menggunakan stelsel akrual.

Selanjutnya, hasil penelitian menunjukkan bahwa berdasarkan peraturan perpajakan tidak terdapat indikasi

keterlambatan penerbitan faktur pajak karena terdapat opsi untuk menerbitkan faktur pajak bersamaan

dengan penerbitan faktur penjualan pada periode berikutnya.

......This study aims to analyze logistics service transactions that became a tax dispute between PT X and the

tax authorities regarding the time of revenue recognition and analyze the related VAT reporting. The tax

dispute arose because the Tax Auditor made a positive correction on the revenue recognition of logistics

service transactions due to the equalization inspection technique where sales in VAT are greater than

business circulation in Corporate Income Tax. The analysis in this study was carried out using dispute

theory, the concept of income, revenue recognition, measurement of income and matching costs against

revenues principles. The method in this study uses a qualitative method by in-dept interviews. The results of

this study indicate that the corrected revenue has been recognized in the previous period and reported in the

previous period. From accounting point of view, this income should have been made in the previous period

because it has complied with the accrual basis, matching cost againts principle, and PSAK 23. In taxation,

this recognition has complied with the bookkeeping requirements and the principles of compliance using

accrual system. Furthermore, the results of the study indicate that based on tax regulations there is no

indication of delay in the issuance of tax invoice because there is an option to issue tax invoices together

with the issuance of commercial invoices in the next period.
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